
вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 7/2023(1)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

На основании статьи 47 Устава внутриго-
родского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский и в соот-
ветствии с Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 6 февраля 2023 г. N 12-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации публичной власти 
в субъектах Российской Федерации» и от-
дельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Законами Санкт-Петербурга 
от 4 октября 2022 г. N 509-85 «О внесении 
изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об 
организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», от 25 октября 2022 г. N 
574-93 «О внесении изменения в Закон Санкт-
Петербурга «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге»,  от 21 
декабря 2022 г. N 768-123 «О внесении изме-
нений в некоторые законы Санкт-Петербурга 
в части упразднения избирательных комис-
сий внутригородских муниципальных об-
разований города федерального значения 
Санкт-Петербурга», от 21 декабря 2022 г. 
N 704-136 «О внесении изменения в Закон 
Санкт-Петербурга «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
от 28 декабря 2022 г. N 780-145 «О внесении 
изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об 
основах организации охраны здоровья граж-
дан в Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-

Петербурга «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге», от 29 
марта 2023 г. N 155-33 «О внесении измене-
ний в Закон Санкт-Петербурга «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «О 
представлении гражданами, претендующи-
ми на замещение должности главы местной 
администрации по контракту, и лицами, 
замещающими муниципальные должно-
сти в Санкт-Петербурге, должность главы 
местной администрации по контракту, све-
дений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
Губернатору Санкт-Петербурга» в целях при-
ведения Устава внутригородского муници-
пального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский в соответствие с действую-
щим законодательством Российской Федера-
ции, законодательством Санкт-Петербурга 
Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский

РЕШИЛ:

1.	 Внести в Устав внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский следующие из-
менения:

1.1.	 В статье 5 Устава:
1.1.1.	 Подпункт 37 пункта 1 исключить;
1.1.2.	Абзац шестой подпункта 8 пункта 

1-1 после слов «ограждений газонных» допол-
нить словами «парковочных столбиков»;

1.2.	 В пункте 14 статьи 18 Устава слова 
«настоящим Уставом муниципального обра-
зования» заменить словами: «Федеральным 
законом»;

1.3.	 В статье 37 Устава:
1.3.1. Подпункт 2 пункта 13 изложить в 

следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерче-

ской или некоммерческой организацией, за 
исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в 
управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе вы-
борным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного 
самоуправления, участие в съезде (конферен-
ции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строи-
тельного, гаражного кооперативов, товари-
щества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической 
партией, органом профессионального союза, 
в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в орга-
не местного самоуправления, участия в съез-
де (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного коопе-
ративов, товарищества собственников недви-
жимости) с предварительным уведомлением 
Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, 
установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
Совете муниципальных образований Санкт-

Петербурга, иных объединениях муници-
пальных образований, а также в их органах 
управления;

г) представление на безвозмездной ос-
нове интересов муниципального образова-
ния в органах управления и ревизионной 
комиссии организации, учредителем (акци-
онером, участником) которой является му-
ниципальное образование, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, опре-
деляющими порядок осуществления от име-
ни муниципального образования полномо-
чий учредителя организации либо порядок 
управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями в уставном 
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные феде-
ральными законами;».

1.3.2.	Пункт 16 дополнить подпунктом 12 
следующего содержания: «Полномочия де-
путата прекращаются досрочно решением 
Муниципального Совета в случае отсутствия 
депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях Муниципального Совета в тече-
ние шести месяцев подряд.»;

1.3.3.	В абзаце первом пункта 18 слово 
«применяются» заменить словами «могут 
быть применены».

2.	 Настоящее Решение подлежит офи-
циальному опубликованию после его госу-
дарственной регистрации и вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

Глава ВМО МО Посадский
Ю.А.Панов 

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ
______________________									                                                                       _________________________________         Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕ-
НИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ ЗА I ПОЛУГОДИЕ  ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

Исполнение доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский на 01 июля 2023 года

УТВЕРЖДАЮ
									         Глава Местной Администрации ВМО МО Посадский

____________________Д.О. Высоцкий



Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты
Исполнение ведомственной структуры расходов местного бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский 

Порядок обжалования нормативно-правовых актов
и иных решений

Муниципальные правовые акты могут быть отменены, или их дей-
ствие может быть приостановлено органами местного самоуправления 
или должностными лицами местного самоуправления, принявшими 
(издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в слу-
чае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо 
изменения перечня полномочий указанных органов или должностных 
лиц — органами местного самоуправления или должностными лицами 
местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены 
или приостановления действия муниципального правового акта отне-
сено принятие (издание) соответствующего муниципального правового 
акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий, 
переданных им федеральными законами и законами субъектов Россий-
ской Федерации, — уполномоченным органом государственной власти 
Российской Федерации (уполномоченным органом государственной 
власти субъекта Российской Федерации).



Посадский вестник 3

Муниципальные правовые акты



Посадский вестник4

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская 
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник» 
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 2000 экз. Номер подписан в печать по графику: 06.07.2023 в 18.00. Выход в свет: 06.07.2023 в 18.00 час. Заказ № 0607.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

Уважаемые жители муниципального образования 
Посадский округ !

При заполнении формы обращения, согласно Федеральному зако-
ну от 2 мая 2006 года №59–ФЗ «Опорядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации», 

Вам необходимо указать:

Должность и имя адресата.
Свою фамилию, имя, отчество (полностью).
 Почтовый адрес и  контактный телефон
(по которому должны быть направлены ответ
либо уведомление о переадресации обращения).
Изложить суть предложения, заявления или жалобы.
Дата (и личная подпись при письменном обращении).
Указанные правила одинаково обязательны к обращениям в пись-

менном (на бумаге)
и в электронном виде. Информация о персональных данных авто-

ров обращений не разглашается.

Письменный ответ дается заявителю в 30 — дневный срок. 
В случае отсутствия указанных обязательных реквизитов,
обращение может быть оставлено без ответа.

Графики приема граждан и представителей организаций
Глава муниципального образования

Четверг: 15-00 до 18-00  (по предварительной записи)
Глава Местной Администрации

Четверг: 15-00 до 18-00 (по предварительной записи)
Прием производится по адресу:

Большая Посадская улица, дом 4 литера Д.
Запись на прием осуществляется в будни с 10.00 до 17.30 при лич-

ном обращении или по телефону:
(812) 313-96-65

ЕДИНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА
ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА 

241-22-22

Коммунальное обслуживание населения 
переведено на принцип «единого окна». 

ЕДС работает круглосуточно
и без выходных.

Все пенсионеры, ветераны войны и труда и правоохранительных органов,
желающие вступить в «ОБЩЕСТВО ВЕТЕРАНОВ»

приглашаются в первичную организацию У-5 и У-6А.

У-5 – ул. Большая Посадская, д.4, каждую среду,
с 14.00 - 16.00,  тел.: 232-67-42

У-6А – ул. Большая Монетная, д.29, каждый вторник,
с 16.00 - 18.00,  тел.: 497-36-60


